



# Dr. Christoph P. Zimmerli

Rechtsanwalt, LL.M. Fachanwalt SAV  
Arbeitsrecht, Partner

## **Kontakt**

Standort Bern  
Tel. +41 58 200 35 00  
[christoph.zimmerli@kellerhals-carrard.ch](mailto:christoph.zimmerli@kellerhals-carrard.ch)

## **Assistenz**

Joelyne Meyer  
+41 58 200 35 53  
[joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch](mailto:joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch)

Lea Fleur Geiger  
+41 58 200 35 00  
[lea.geiger@kellerhals-carrard.ch](mailto:lea.geiger@kellerhals-carrard.ch)

**Kellerhals Carrard Bern**  
Effingerstrasse 1  
Postfach  
3001 Bern

Dr. Christoph Zimmerli ist Ihr erfahrener und innovativer Ansprechpartner in gesellschafts- und vertragsrechtlichen Fragen und anerkannter Experte im Arbeits- und Personalrecht sowie im Gesundheitsrecht/Life Sciences.

Dr. Christoph Zimmerli hat sich einen Namen als geschäftsorientierter und innovativer Anwalt im Gesellschaftsrecht (M&A-Transaktionen, Nachfolgeregelungen, Strukturierungen, Corporate Governance) und im Vertragsrecht (Kooperationen, Beteiligungen, Joint Ventures, Geschäftsentwicklungen im In- und Ausland) gemacht.

Als anerkannter Experte für Arbeits- und Personalrecht (Fachanwalt SAV Arbeitsrecht, Co-Leiter der Fachgruppe Arbeitsrecht und Geschäftsführer BERNER ARBEITGEBER), einschliesslich kollektives Arbeitsrecht, Bewilligungsrecht und Berufliche Vorsorge, berät und vertritt er unsere Klientinnen und Klienten auch im internationalen Kontext.

Aufgrund seines ausgewiesenen Spezialwissens im Gesundheitsrecht/Life Sciences und seines breiten Netzwerks (als Verwaltungsrat von Spitälern, Mitglied der kt. Gesundheitskommission) ist er ein gesuchter Ansprechpartner im Gesundheitswesen.

Zusätzlich zur anwaltlichen Tätigkeit unterstützt er bei der Entwicklung und Umsetzung von neuen Strategien und übernimmt Projektleitungen (z.B. Post-Merger Integration, Implementierung neuer Governance).

---

# Expertise

Arbeits- & Sozialversicherungsrecht



Gesellschafts- & Unternehmensrecht /  
M&A



Insolvenz & Restrukturierung



Life Sciences, Healthcare, Pharma- &  
Biotechnologie



## Board of Directors

- Securitas AG, Sekretär Verwaltungsrat
- Kantonsspital Baden AG, Baden, Verwaltungsrat
- Emch + Berger AG Bern, Bern, Verwaltungsrat
- Gesellschaften der Zaugg-Gruppe, Rohrbach, Verwaltungsrat
- CP (CartPrint) International Trading AG, Worb, Verwaltungsrat
- International School of Berne Foundation, Gümligen, Stiftungsrat
- Bernischer Juristenverein (BJV), Präsident
- Verband der Arbeitgeber Region Bern, Geschäftsführer
- Schweizer Armee, Oberst im Generalstab

---

## Werdegang

- Seit 2021  
Geschäftsleitungsmitglied/Personalverantwortlicher Kellerhals Carrard Bern
  - Seit 2014  
Partner bei Kellerhals Carrard
  - 2003 - 2014  
Associate/Partner/Geschäftsleitungsmitglied bei Wenger Plattner, Basel Zürich Bern  
Genf
  - 2001 - 2003  
Associate bei Pestalozzi Rechtsanwälte AG, Zürich Genf
  - 1996 - 1998  
Gerichts- und Anwaltspraktika in Bern und Basel
-

## **Mitgliedschaften**

- International Bar Association (IBA)
  - Deutsch-Schweizerische Juristenvereinigung (DSJV)
  - Schweizerischer Anwaltsverband (SAV)
  - Schweizerischer Juristenverein (SJV)
  - Bernischer Anwaltsverband (BAV), Fachgruppen Gesellschaftsrecht M&A und Arbeitsrecht
  - Bernischer Juristenverein (BJV, Präsident)
  - Pro Jure, Alumni-Vereinigung Juristische Fakultät der Universität Basel
  - HR Bern, Fachverband für Human Resources
- 

## **Ausbildung**

- 2017  
Fachanwalt SAV Arbeitsrecht und CAS Arbeitsrecht, Universität Zürich
  - 2002  
Dissertation „Die Verrechnung im Prozess und in der Schiedsgerichtsbarkeit“, Universität Basel
  - 2001  
LL.M. in International and European Law (Abschluss mit Auszeichnung, im 3. Rang), Freie Universität Brüssel, Institut für Europäische Studien (IES)
  - 1998  
Rechtsanwaltspatent, Obergericht des Kantons Basel-Landschaft
  - 1995  
lic. iur., Universität Basel
- 

## **Weitere Tätigkeiten**

- Kanton Bern, Grossrat, Mitglied Gesundheits- und Sozialkommission
- 

## **Sprachen**

Deutsch, Englisch, Französisch

---

# Publikationen

---

|   |   |      |
|---|---|------|
| Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis<br>Focus, Bern., 20 | Prof. Dr. Cornelia Stengel<br>Dr. Christoph P. Zimmerli | 2017 |
| Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis<br>in: Focus, Bern  | Dr. Christoph P. Zimmerli                               | 2017 |

---